
 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 4  
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 4 DEL 18-09-2024 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: ALLERTA METEO ARANCIONE N. 62 DEL 19 SETTEMBRE 2024 - 
SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA - CHIUSURA SERVIZI - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Della presente ordinanza viene iniziata oggi              la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
  



 
 

 
ORDINANZA n. 4 del 18-09-2024  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN) 

 
Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it 

 
IL SINDACO 

Considerato che: 
- il Servizio di Protezione Civile della Regione Marche ha emesso in data 18 settembre 2024 il 

messaggio di allertamento n. 62 per criticità idraulica ed idrogeologica;  
- il richiamato messaggio di allertamento prevede per le zone in cui ricade il Comune di Ostra un 

livello di criticità arancione per rischio idrogeologico e idraulico, valido per tutta la giornata di 
domani 19 settembre 2024, con la conseguente attivazione della fase di preallarme; 

 
Tenuto conto delle indicazioni emerse in seguito alla riunione del Centro Coordinamento Soccorsi, 
che invitano a ridurre al minimo gli spostamenti nel territorio, per il rischio di smottamenti e frane;  
 
Preso atto della previsione di un aggravamento delle condizioni meteorologiche nelle prossime 
ore; 
 
Valutata, l'opportunità di disporre, in via cautelativa, la sospensione dell’attività didattica, per il 
giorno 19 settembre 2024, di tutte le scuole di ogni ordine e grado, delle strutture per l’infanzia da 
0 a 3 anni pubbliche e private, del Centro Socio Educativo Diurno "La Giostra", dei servizi 
domiciliari, in tutti gli impianti sportivi e dei parchi pubblici, con l’obiettivo di garantire quanto più 
possibile la sicurezza di tutta la popolazione e prevenire ogni possibile situazione di pericolo; 
 
Visto che esistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile e urgente 
al fine di evitare rischi all’incolumità pubblica; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L. n° 267 del 
18/08/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

ORDINA 
 
1. la sospensione delle attività, per il giorno 19 settembre 2024, dell’attività didattica in tutte le 

scuole di ogni ordine e grado, delle strutture per l’infanzia da 0 a 3 anni pubbliche e private, 
delle attività educative nel Centro Socio Educativo Diurno "La Giostra", dei servizi domiciliari,  
nonché la chiusura di tutti gli impianti sportivi e dei parchi pubblici, con l’obiettivo di garantire 
quanto più possibile la sicurezza di tutta la popolazione e prevenire ogni altra situazione di 
pericolo; 
 

2. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla Dirigente Scolastica e a tutta la 
cittadinanza, dandone la più ampia diffusione tramite gli strumenti di comunicazione 
istituzionale dell'Ente. 

 



 
 

 
ORDINANZA n. 4 del 18-09-2024  -  pag. 3  -  Comune di Ostra (AN) 

 
Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto entro trenta giorni, oppure innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro sessanta giorni dalla pubblicazione, 
oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni. 
 
 
 
 
                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                           Dott.ssa Federica Fanesi 
 
  
 
 
 
                                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                      ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
                                                                                                                                               Sostituisce il documento cartaceo firmato autografo. 
 


		2024-09-18T18:42:25+0000
	FANESI FEDERICA




